[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2021 года
                                                  № 836
О внесении изменения  в приложение к   постановлению администрации Белоярского района от 20 октября 2009 года № 1528
   В соответствии  с Указом  Президента Российской Федерации  от 12 августа 2002 года № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих»  п о с т а н о в л я ю:

            1. Внести  в приложение «Кодекс профессиональной этики и требований к служебному и внеслужебному  поведению муниципальных служащих администрации Белоярского района» к  постановлению   администрации Белоярского района от 20 октября 2009 года № 1528 «Об утверждении Кодекса профессиональной этики  и требований к служебному и внеслужебному поведению муниципальных служащих администрации Белоярского района»  изменение, дополнив раздел 4 «Требования к муниципальному служащему при выполнении служебных обязанностей» пунктом 4.14 следующего содержания:
   «4.14. Муниципальные служащие, имеющие гражданство (подданство) иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них причинам, замещающие должности в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», призваны:

   а) принимать все возможные меры, направленные на прекращение гражданства (подданства) иностранного государства;

   б) воздерживаться от получения документов, удостоверяющих личность гражданина (подданного) иностранного государства, и совершения иных действий в качестве гражданина (подданного) иностранного государства, за исключением случаев, когда такие действия необходимы для прекращения гражданства (подданства) иностранного государства.».

   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
   3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
   4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.

Исполняющий обязанности

главы Белоярского района                                                                                            А.В.Ойнец